CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE ESTAGIÁRIOS
Nº 001/2024

EDITAL Nº 004/2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL, representada pela sua Presidente, a

Vereadora Marisol Santos, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei nº 11.788, de 25 de

setembro de 2008, da Lei Municipal nº 6.867, de 10 de novembro de 2008, da Lei Municipal nº 8.268,

de 19 de março de 2018, da Resolução nº 164/A, de 17 de dezembro de 2004, da Resolução de Mesa nº

858/A, de 26 de setembro de 2017, Lei Municipal nº 8.774, de 22 de fevereiro de 2022, e pelas instruções

especiais contidas no Edital nº 001/2024, do Processo Seletivo Público nº 001/2024, TORNA PÚBLICO

o presente Edital para divulgar o que segue:

1. Não houve interposição de recursos quanto as inscrições e as notas preliminares.

2. Retificar o Edital nº 03/2024, de 18 de março de 2024, para constar o nome de Wesley de

Araujo no lugar de Agnaldo Borges de Souza nas inscrições finais homologadas.

3. Os estudantes obtiveram as notas e classificações finais em cada curso conforme segue:

NOME CURSO NOTA CLASSIFICAÇÃO

Thauani Costa dos Reis Design Gráfico 7,90 1º

Wesley de Araujo Direito 8,40 1º

Maurício Borges dos Santos Direito 7,30 2º

Isabella Jacobs Tonelli Jornalismo 9,05 1º

Andrelise Maria Vailatti Letras 8,30 1º

Mariana Lima de Castilhos Produção Audiovisual 8,60 1º

Pedro Lopes de Souza Produção Audiovisual 8,50 2º

Vitor Davi Fernandes de Oliveira Produção Audiovisual 8,36 3º

Nicole da Silva Produção Audiovisual 7,90 4º

Gabrielle Fachin Alves Publicidade e Propaganda 10 1º

João Lucas Sá Brito Severo Cambraia Publicidade e Propaganda 8,50 2º

Ketlin Pires Elesbao Publicidade e Propaganda 8,42 3º

Caxias do Sul, 22 de março de 2024.

Registre-se e publique-se.

MARISOL SANTOS
Presidente.

JAQUELINE PAGNO TURMINA

RODRIGO BERTIN MACHADO

MAITÊ CHINATO SÁ

MAURO ALVES DE FIGUEIREDO
Comissão do Processo Seletivo Público